除復星控股作出的承諾外，本公司並未從任何其他股東收到彼等將認購任何或全部暫

定配發予彼等的供股股份的承諾。

復星控股已向本公司作出不可撤銷承諾，其中包括 (i)其將接納其或其代名人將獲暫定

配發的所有供股股份；及 (ii)其將不會，並將促使由其控制（不論直接或間接）的公司不會處

置、轉讓、行使未繳股款的供股股份，或以其他方式買賣或收購任何股份或當中任何權益

（根據包銷協議的條款履行其包銷商的責任除外）。

買賣股份及未繳股款供股股份的風險警告

股份自 2014年 4月 15日起按除權基準買賣。預期供股股份將由 2014年 4月 29日至

2014年 5月 8日（包括首尾兩日）以未繳股款形式買賣。供股須待包銷協議成為無條件時，

方可作實。倘供股條件未能達成或未獲豁免，或倘包銷商終止包銷協議，則供股將不會繼

續進行。

任何股東或擬買賣股份及╱或未繳股款供股股份的其他人士於買賣股份及╱或供股股

份時務請審慎行事。任何人士如對其本身情況有任何疑問，建議諮詢其本身的專業顧問。

因此，於供股的條件全部達成日期（及包銷商終止包銷協議的權利終止日期）前買賣股份的

任何股東或其他人士，以及於 2014年 4月 29日至 2014年 5月 8日（包括首尾兩天）期間買

賣未繳股款供股股份的任何人士，將承擔供股可能不會成為無條件或可能不會進行的風險。

董 事 會 函 件

– 40 –

進行供股的原因及供股的所得款項用途

經考慮多種集資方式，優化公司資本結構，增強公司財務實力，董事認為，供股在現

行情況下屬於適當的集資方式，符合股東及本公司的整體利益。

供股的估計所得款項總額約為 4,888.6百萬港元。供股所得款項淨額（經扣除所有估計

開支後）估計將為約 4,863.6百萬港元。本公司擬動用供股所得款項淨額償還將於 2014年度

到期約 3,500百萬港元之貸款，以減低融資成本及繼而使授信可供再融資之用。餘下所得款

項淨額約 1,363.6百萬港元將用作本集團之企業及一般營運資金用途。

供股的估計開支（包括財務顧問費、印刷、登記、翻譯、法律及會計費用及其他相關開

支）約為 25百萬港元，將由本公司承擔。於供股股份的相關暫定配額獲全面接納後，每股

供股股份的淨認購價預期為約 9.71港元。

供股對本公司股權的影響

以下為本公司於最後實際可行日期及緊隨供股完成後的股權架構，乃假設本公司自最

後實際可行日期至緊接供股完成前的股權架構概無變動：

緊隨供股完成後

於最後實際可行日期

（假設 0%的供股股份
將由合資格股東

（須遵守包銷協議的
包銷商除外）承購）
（附註 2及 3）

（假設供股股份將全部
由合資格股東承購）
（附註 2及 3）

股東 股份數目

概約
百分比

(%) 股份數目

概約
百分比

(%) 股份數目

概約
百分比

(%)

復星控股 5,074,698,000 79.03 5,575,582,371 80.54 5,470,524,444 79.03

董事及其聯繫人
 （復星控股除外） 24,580,000 0.38 24,580,000 0.36 26,497,240 0.38

公眾 1,322,316,500 20.59 1,322,316,500 19.10 1,425,457,187 20.59

總計： 6,421,594,500 100.00 6,922,478,871 100.00 6,922,478,871 100.00

董 事 會 函 件

– 41 –

附註：

(1) 於最後實際可行日期，本公司已擁有 6,421,594,500股已發行股份。

(2) 此情況僅供說明。

 倘包銷商被通知認購或促使認購人認購包銷供股股份，包銷商須致力確保於供股完成時本公司
遵守上市規則第 8.08條下的公眾持股量規定。

 本公司已獲包銷商知會，為確保履行本公司的上述責任，其已於 2014年 4月 10日與一名獨立於
且與本公司或其任何附屬公司的董事、最高行政人員或主要股東或任何彼等各自的聯繫人並無
關連的第三方訂立具法律約束力的分包銷協議，據此包銷商有權召集認購人於供股完成前認購
最多但無論如何不超過 105,057,927股供股股份，相當於緊隨供股完成後本公司經擴大股本約
1.52%。分包銷協議尚待（其中包括）包銷商的責任根據包銷協議的條款成為完全無條件（因包銷
商達成或（如相關）獲豁免當中所載條件）。本公司於供股完成後將繼續遵守上市規則第 8.08條。

(3) 數據假設所有股東為合資格股東。

本公司於過往十二個月的股權集資活動

下文載列根據董事提供的資料，本公司於最後實際可行日期前最後十二個月所作集資

活動：

公告日期 集資活動

所籌集

款項淨額

所得款項的

建議用途

所得款項淨額

的實際用途

2013年

11月 22日

發行可換股

債券

38.4億港元 營運資金及